
                    
COMUNE DI ASCOLI PICENO

medaglia d'oro al valor militare per attività partigiana

  
 1027702 

DECRETO SINDACALE

N. 22    del  21/09/2012

ORDINANZE E DECRETI
  

OGGETTO:NOMINA  COMPONENTE  ORGANISMO  INDIPENDENTE  DI 
VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE                

IL SINDACO

PREMESSO che l’entrata in vigore del D.Lgs. 150/2009 di attuazione della L. 15/2009 in materia 
di ottimizzazione del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni 
rende indispensabile, per gli enti locali, di rivedere e aggiornare le forme di controllo interno e i 
modelli  di  valutazione  del  personale,  nonché  della  performance  delle  strutture  organizzative, 
individuando i soggetti competenti nel processo di misurazione e valutazione della performance;
VISTO in particolare l’art.  14 del  D.Lgs.  150/2009 in merito  alla  costituzione dell’  Organismo 
Indipendente di Valutazione (O.I.V.) presso le Pubbliche Amministrazioni;
VISTI i criteri interpretativi emanati dall’A.N.C.I. per gli enti locali;
RICHIAMATA la deliberazione di questa Giunta Comunale n° 147 del 31/07/2012 con la quale 
venivano  disciplinate  le  modalità  di  istituzione,  di  funzionamento  e  di  attività  dell’Organismo 
Indipendente di Valutazione;
VISTO l’avviso a firma del Dirigente del Servizio Pianificazione e Controllo Strategico, approvato 
con determinazione n. 1300 in data 21/08/2012 e pubblicato all’Albo Pretorio sul sito istituzionale 
dell’Ente,  nel  quale  si  prevedeva  al  04/09/2012  il  termine  per  la  presentazione  delle  relative 
domande;
DATO ATTO che sono pervenute n° 25 domande;
VISTO la nota del Segretario Generale prot. 47753 in data 13-09-2012 responsabile dell’istruttoria;
RITENUTO  pertanto di nominare, riconoscendo sulla base dei curricula presentati che il soggetto 
designato possiede i necessari requisiti di professionalità ed esperienza con comprovate competenze 
tecniche di valutazione e di controllo di gestione, il seguente componente:

- Dott. ssa BALDUCCI Paola;
PRECISATO  che non si applicano alla nomina dei componenti dell’O.I.V. le disposizioni di cui 
all’art. 7, comma 6, 6bis e 6ter del D. Lgs. 165/2001, come previsto dall’art. 7 comma 6quater del 
medesimo D.Lgs.;

Decreto Sindacale  N. 22  del  21/09/2012 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1027702 

                      Pagina 1 di 2



DECRETA
1) di  nominare,  per  le  motivazioni  di  cui  in  premessa  in  qualità  di  componente  dell’O.I.V.,  la 
dott.ssa BALDUCCI Paola;
2) di stabilire la durata triennale dell’incarico: anni 2012, 2013, 2014;
3)  di  dare  atto  che  il  compenso  annuo  spettante  al  componente  è  pari  a  €  8.000,00 
-onnicomprensivi;
4) di  disporre che il  presente provvedimento venga trasmesso al  soggetto incaricato,  nonché al 
Segretario Generale, al  Servizio Ragioneria,  alla Segreteria Generale e all’Ufficio Personale per 
tutti gli atti conseguenti;
6) di disporre che il nominativo ed il curricolum del componente dell’O.I.V. sia pubblicato sul sito 
istituzionale dell’Ente, ai sensi del D. Lgs. 150/2009. 

Ascoli Piceno,  21 settembre 2012

IL SINDACO
       Avv. Guido Castelli

Decreto Sindacale  N. 22  del  21/09/2012 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1027702 

                      Pagina 2 di 2


	DECRETO SINDACALE

